
I .  D i s p o s i c i o n e s  G e n e r a l e s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

ORDEN de 22 de julio de 1996, por la que
se modifica la naturaleza de varios puestos
de trabajo de personal laboral de la Junta de
Extremadura, integrándolos en el régimen
administrativo funcionarial.

El Decreto 29/1994, de 7 de marzo, por el que se establecen los
criterios para las relaciones de puestos de trabajo de personal de
la Junta de Extremadura, otorga al Consejero de Presidencia y Tra-
bajo la competencia, entre otras, para ordenar modificaciones pun-
tuales en las relaciones de Puestos de Trabajo determinando el pa-
so a la Relación de Puestos de Trabajo de personal funcionario de
aquellos puestos de personal laboral que, por ser de naturaleza
administrativa, están declarados en las relaciones de puestos de
trabajo «a funcionarizar», y siempre que su titular supere las
pruebas selectivas que permitan su funcionarización.

Por Orden de esta Consejería de 5 de diciembre de 1995 (D.O.E.
de 9 de diciembre) se convocaron pruebas selectivas para la inte-
gración en el régimen administrativo funcionarial del personal la-
boral al servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura.

Finalizadas las pruebas selectivas y a la vista de la propuesta emi-
tida por la Comisión de Valoración constituida al efecto, esta Con-
sejería de Presidencia y Trabajo ha resuelto la integración en el
régimen funcionarial, en su caso, de los aspirantes que han supera-
do las mencionadas pruebas, especificando el Cuerpo y Especiali-
dad, así como realizar el preceptivo nombramiento de funcionario.

Por tanto, corresponde efectuar la transformación en puestos de

personal funcionario de los puestos de personal laboral que los in-
teresados ya venían desempeñando como laborales fijos.

En su virtud, visto el preceptivo informe de la Consejería de Eco-
nomía, Industria y Hacienda, y en uso de las atribuciones que tie-
ne conferidas por el artículo 3.3, en relación con el 8.2, del De-
creto 29/1994, de 7 de marzo, esta Consejería de Presidencia y
Trabajo,

R E S U E L V E :

Modificar las relaciones de puestos de trabajo de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Extremadura integrando en las re-
laciones de puestos del personal funcionario vigentes los puestos
que figuran en Anexo de esta Orden. Dichos puestos, que traen
causa de los puestos que en la relación de puestos de trabajo de
personal laboral figuraban «a funcionarizar» y cuyos titulares han
superado las pruebas selectivas para la integración en el régimen
administrativo funcionarial, se clasifican con los requisitos de Gru-
po, Cuerpo y Especialidad, en su caso, que corresponden en razón
a las características que tenían en la relación de puestos de pro-
cedencia y a las funciones efectivamente desempeñadas.

La presente Orden entrará en vigor el día 25 de julio de 1996,
pudiendo ser impugnada por los interesados en los casos y en la
forma establecidas en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, por la
que se aprueban las bases del Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

Mérida, 22 de julio de 1996.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES

D.O.E.—Número 86 25 Julio 1996 3833



3834 25 Julio 1996 D.O.E.—Número 86



D.O.E.—Número 86 25 Julio 1996 3835



3836 25 Julio 1996 D.O.E.—Número 86



D.O.E.—Número 86 25 Julio 1996 3837



3838 25 Julio 1996 D.O.E.—Número 86



D.O.E.—Número 86 25 Julio 1996 3839



3840 25 Julio 1996 D.O.E.—Número 86



D.O.E.—Número 86 25 Julio 1996 3841



3842 25 Julio 1996 D.O.E.—Número 86



D.O.E.—Número 86 25 Julio 1996 3843



3844 25 Julio 1996 D.O.E.—Número 86



D.O.E.—Número 86 25 Julio 1996 3845



3846 25 Julio 1996 D.O.E.—Número 86



D.O.E.—Número 86 25 Julio 1996 3847



3848 25 Julio 1996 D.O.E.—Número 86



D.O.E.—Número 86 25 Julio 1996 3849



3850 25 Julio 1996 D.O.E.—Número 86


